
сельское поселение

васильевка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

6+

№14 (102), 20 июня 2019 г. Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 12 от 13 июня 2019 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2018 года № 57 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ»
(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципаль-

ного района Ставропольский Самарской области от 23.01.2019 года №2, от 26.02.2019 года №5, от 
28.03.2019 года №6, от 13.05.2019 года №9)

Рассмотрев, представленные изменения в бюджет сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2018 года № 57 «О бюджете сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» (газета «Ставрополь-на-Волге» от 29 декабря 2018 года №25 
(25), от 29 января 2019 года №4 (29), от 05 марта 2019 года №9, (34) газета «Ставрополь-на-Волге. 
Официальное опубликование», газета «Васильевские новости» от 03 апреля 2019 года №07 (095), от 
20 мая 2019 года №10 (098) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 год:

 - общий объем доходов - 62 095 тыс. руб.;
 - общий объем расходов - 83 925 тыс. руб.;
 - дефицит -21 830 тыс. руб.» 
2. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год» изложить в редакции, со-
гласно Приложения №1 к настоящему Решению. 

3. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальным программам сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 год» изложить в редакции согласно Приложения №2 к 
настоящему Решению.

4. Статью 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из федерального и областного бюджетов:

в 2018 году - в сумме 1510 тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме 224 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме 224 тыс. руб.»
5. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений в 

доход бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области

 в 2018 году - в сумме 1510 тыс. руб.;
 в 2019 году - в сумме 224 тыс. руб.;
 в 2020 году - в сумме 224 тыс. руб.»
6. Статью 20 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда сельского поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области:

в 2019 году - в сумме 18 149 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме 8 041 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 8 041 тыс. руб.»
7. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Васи-

льевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год» изложить в редакции, 
согласно Приложения №3 к настоящему Решению.

8. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» 
и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В. Степанов

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А. Писарцев

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

 - 

727 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений)

 - 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  1 510 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации 
 1 510 

545 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности

 - 

545 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строитель-
ство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе дорог в поселени-
ях (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

 1 200 

545 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений  86 
545 2 02 03118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление пер-

вичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

 224 

Всего доходов  62 095 

Поступление доходов в бюджет сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год

ед. изм.: тыс. рублей

Код  Наименование источника Сумма на 
2019 г.

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  60 585 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  23 000 
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

 23 000 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

 
000 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на терри-
тории Российской Федерации

 1 785 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

 647 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

 5 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

 1 254 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

-120 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  1 200 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог  1 200 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  34 600 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

 3 100 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  31 500 
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
 14 500 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

 17 000 

К
о
д
 г

л
а
в
н
о
го

 
р
а
с
п
о
р
я
д
и
-

те
л
я
 б

ю
д
ж

е
т-

н
ы

х 
с
р
е
д
с
тв

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области, раздела, 
подраздела, целевой статьи, подгруппы 
видов расходов 

р
а
зд

е
л

п
о
д
р
а
зд

е
л

целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

Сумма, тыс. рублей
Всего в том чис-

ле за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

545 Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области

00 00 00.0.00.00000 000  83 925  1 512 

545 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  15 587 -
545 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 00.0.00.00000 000  1 355 -

545 Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

01 02 44.0.00.00000 000  1 355 -

545 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

01 02 44.1.00.00000 000  1 355 -

545 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправле-
ния, казенными учреждениями

01 02 44.1.00.10000 000  1 355 -

545 Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

01 02 44.1.00.11000 000  1 355 -

545 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 02 44.1.00.11000 120  1 355  - 

545 Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 00.0.00.00000 000  11 971  - 

545 Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

01 04 44.0.00.00000 000  11 770 -

545 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

01 04 44.1.00.00000 000  11 770 -

545 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправле-
ния, казенными учреждениями

01 04 44.1.00.10000 000  11 770 -

545 Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

01 04 44.1.00.11000 000  11 770  - 

545 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 44.1.00.11000 120  5 499  - 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 44.1.00.11000 240  5 503  - 

545 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 44.1.00.11000 850  768  - 
545 Непрограммные направления расходов 

бюджета сельского поселения
01 04 99.0.00.00000 000  201 -

545 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

01 04 99.0.00.78200 000  201 -

545 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000  201 -

545 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  201  - 
545 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000  61 -
545 Непрограммные направления расходов 

бюджета сельского поселения
01 11 99.0.00.00000 000  61  - 

545 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000  61 -
545 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870  61  - 
545 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000  2 200 -
545 Непрограммное направление расходов 01 13 99.0.00.00000 000  2 200 -
545 Закупка товаров, работ и услуг для муни-

ципальных нужд
01 13 99.0.00.20000 000  2 200 -

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 13 июня 2019 г. № 12

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год

(тыс.рублей)



2 васильевские новости №14 (102), 20 июня 2019 г.

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 99.0.00.20000 240  2 200  - 

545 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  224  224 
545 Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка
02 03 00.000.00000 000  224  224 

545 Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

02 03 44.0.00.00000 000  224  224 

545 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

02 03 44.1.00.00000 000  224  224 

545 Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

02 03 44.1.00.51180 000  224  224 

545 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

02 03 44.1.00.51180 120  215  215 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

02 03 44.1.00.51180 240  9  9 

545 Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

03 00 00.0.00.00000 000  1 359  - 

545 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

03 09 99.0.00.00000 000  284 -

545 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

03 09 99.0.00.78200 000  284 -

545 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  284 -

545 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540  284  - 
545 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000  745 -
545 Муниципальная программа «Социально – 

экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

03 10 44.0.00.00000 000  745 -

545 Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и обе-
спечение пожарной безопасности на тер-
ритории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 гг»

03 10 44.2.00.00000 000  745 -

545 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправле-
ния, казенными учреждениями

03 10 44.2.00.10000 000  745 -

545 Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

03 10 44.2.00.12000 000  745 -

545 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 10 44.2.00.12000 110  401  - 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 44.2.00.12000 240  344  - 

545 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 00.0.00.00000 000  330 -

545 Непрограммное направление расходов 03 14 99.0.00.00000 000  330 -
545 Закупка товаров, работ и услуг для муни-

ципальных нужд
03 14 99.0.00.20000 000  330 -

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 14 99.0.00.20000 240  330  - 

545 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  18 287  88 
545 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000  138  88 
545 Муниципальная программа «Социально – 

экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

04 05 44.0.00.00000 000  138  88 

545 Подпрограмма «Развитие сельского хозяй-
ства и поддержка граждан ведущих личное 
подсобное хозяйство на территории сель-
ского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

04 05 44.3.00.00000 000  138  88 

545 Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

04 05 44.3.00.20000 000  50  - 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 05 44.3.00.20000 240  50 

545 Субсидии местным бюджетам для софи-
нансирование расходных обязательств по 
вопросам местного значения, предостав-
ляемых с учетом выполнение показателей 
социально - экономического развития 
(стимулирующие субсидии)

04 05 44.3.00.S2000 000  88  88 

545 Расходы местного бюджета за счет сти-
мулирующих субсидий, направленные на 
развитие сельского хозяйства 

04 05 44.3.00.S2003 000  88  88 

545 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

04 05 44.3.00.S2003 810  88  88 

545 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000  18 149  1 200 
545 Муниципальная программа «Социально – 

экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

04 09 44.0.00.00000 000  18 149  1 200 

545 Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

04 09 44.4.00.00000 000  18 149  1 200 

545 Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

04 09 44.4.00.20000 000  16 921  - 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 44.4.00.20000 240  16 921  - 

545 Софинансирование предоставленных 
субсидий бюджетам муниципальных об-
разований на развитие улично-дорожной 
сети в рамках подпрограммы «Модерни-
зация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
Самарской области»

04 09 44.4.00.S3270 000  28  - 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд»

04 09 44.4.00.S3270 240  28  - 

545 Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках под-
программы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

04 09 44.4.00.73270 000  1 200  1 200 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 44.4.00.73270 240  1 200  1 200 

545 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000  32 828  - 
545 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000  20 -
545 Муниципальная программа «Социально – 

экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

05 01 44.0.00.00000 000  20 -

545 Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2019 – 2021 годы»

05 01 44.5.00.00000 000  20 -

545 Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

05 01 44.5.00.20000 000  20 -

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 01 44.5.00.20000 240  20  - 

545 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000  13 840  - 
545 Муниципальная программа «Социально – 

экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021годы»

05 02 44.0.00.00000 000  13 840  - 

545 Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструкту-
ры на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

05 02 44.6.00.00000 000  13 840  - 

545 Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

05 02 44.6.00.20000 000  13 840  - 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 44.6.00.20000 240  13 840  - 

545 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  18 968 -
545 Муниципальная программа «Социально – 

экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

05 03 44.0.00.00000 000  18 968 -

545 Подпрограмма «Благоустройство терри-
тории сельского поселении Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

05 03 44.7.00.00000 000  18 968 -

545 Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

05 03 44.7.00.10000 000  785 -

545 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

05 03 44.7.00.12000 110  785  - 

545 Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

05 03 44.7.00.20000 000  18 183 -

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 44.7.00.20000 240  17 305  - 

545 Исполнение судебных актов 05 03 44.7.00.20000 830  878 
545 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  465 -
545 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000  465 -
545 Муниципальная программа «Социально – 

экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

07 07 44.0.00.00000 000  386  - 

545 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

07 07 44.9.00.00000 000  386 -

545 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправле-
ния, казенными учреждениями

07 07 44.9.00.10000 000  386 -

545 Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

07 07 44.9.00.12000 000  386 -

545 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 07 44.9.00.12000 110  386  - 

545 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

07 07 99.0.00.00000 000  79 -

545 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

07 07 99.0.00.78200 000  79 -

545 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  79 -

545 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540  79  - 
545 Культура, кинематография и средства 

массовой информации
08 00 00.0.00.00000 000  3 807  - 

545 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  1 827 -
545 Непрограммные направления расходов 

бюджета сельского поселения
08 01 99.0.00.00000 000  1 827  - 

545 Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

08 01 99.0.00.20000 000  267 -

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 99.0.00.20000 240  267  - 

545 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

08 01 99.0.00.78200 000  1 560 -

545 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  1 560 -

545 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540  1 560  - 
545 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
08 04 00.0.00.00000 000  1 980 -

545 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

08 04 99.0.00.00000 000  180 -

545 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

08 04 99.0.00.78200 000  180 -

545 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  180 -

545 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540  1 800  - 
545 Муниципальная программа «Социально – 

экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

08 04 44.0.00.00000 000  180  - 

545 Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2019 – 2021 годы»

08 04 44.5.00.00000 000  180  - 



3васильевские новости№14 (102), 20 июня 2019 г.

545 Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

08 04 44.5.00.20000 000  180  - 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 04 44.5.00.20000 240  180  - 

545 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  1 877 FALSE
545 Другие вопросы в области социальной 

политики
10 06 00.0.00.00000 000  1 877 FALSE

545 Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021годы»

10 06 44.0.00.00000 000  1 877 FALSE

545 Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории 
сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самар-
ской области на 2019 – 2021 годы»

10 06 44.8.00.00000 000  1 877 FALSE

545 Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

10 06 44.8.00.20000 000  1 877 -

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 44.8.00.20000 240  1 877  - 

545 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  2 623 -
545 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  2 623 -
545 Муниципальная программа «Социально – 

экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021годы»

11 02 44.0.00.00000 000  2 623  - 

545 Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

11 02 44.9.00.00000 000  2 424 -

545 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправле-
ния, казенными учреждениями

11 02 44.9.00.10000 000  2 424 -

545 Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

11 02 44.9.00.12000 000  2 424  - 

545 Фонд оплаты труда казенных учреждений 
и взносы по обязательному социальному 
страхованию

11 02 44.9.00.12000 110  1 359  - 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

11 02 44.9.00.12000 240  1 065  - 

545 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

11 02 99.0.00.00000 000  199 -

545 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

11 02 99.0.00.78200 000  199 -

545 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  199 -

545 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  199  - 
545 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕ-

ТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

14 00 00.0.00.00000 000  6 868 -

545 Прочие межбюджетные трансферты бюд-
жетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований общего 
характера

14 03 00.0.00.00000 000  6 868 -

545 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

14 03 99.0.00.00000 000  6 868 -

545 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

14 03 99.0.00.78200 000  6 868 -

545 Субсидии из бюджета поселения в област-
ной бюджет (отрицательные трансферты)

14 03 99.0.00.78240 000  6 868 -

545 Иные межбюджетные трансферты 14 03 99.0.00.78240 520  6 868  - 
Итого  83 925  1 512 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 13 июня 2019 г. № 12

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Васильевка Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год

(тыс.рублей)

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 13 июня 2019 г. № 12

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2019 год
(тыс.руб.)

Наименование целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

Сумма, тыс. рублей
Всего в том чис-

ле за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

Муниципальная программа «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

44.0.00.00000 000  70 076  1 512 

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

44.1.00.00000 000  13 349  224 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

44.1.00.10000 000  13 125 -

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

44.1.00.11000 000  13 125  - 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

44.1.00.11000 120  6 854  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44.1.00.11000 240  5 503  - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.1.00.11000 850  768  - 
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

44.1.00.51180 000  224  224 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

44.1.00.51180 120  215  215 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44.1.00.51180 240  9  9 

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 гг»

44.2.00.00000 000  745 -

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

44.2.00.10000 000  745 -

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

44.2.00.12000 000  745  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.2.00.12000 110  401  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44.2.00.12000 240  344  - 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и под-
держка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на 
территории сельского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

44.3.00.00000 000  138  88 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.3.00.20000 000  50 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44.3.00.20000 240  50  - 

Субсидии местным бюджетам для софинансирование 
расходных обязательств по вопросам местного значения, 
предоставляемых с учетом выполнение показателей 
социально - экономического развития (стимулирующие 
субсидии)

44.3.00.S2000 000  88  88 

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субси-
дий, направленные на развитие сельского хозяйства 

44.3.00.S2003 000  88  88 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

44.3.00.S2003 810  88  88 

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

44.4.00.00000 000  18 149  1 200 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.4.00.20000 000  16 921  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44.4.00.20000 240  16 921  - 

Софинансирование предоставленных субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

44.4.00.S3270 000  28  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44.4.00.S3270 240  28  - 

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в Самар-
ской области»

44.4.00.73270 000  1 200  1 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44.4.00.73270 240  1 200  1 200 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

44.5.00.00000 000  200 -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.5.00.20000 000  200 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44.5.00.20000 240  200  - 

Подпрограмма «Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского посе-
ления Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 - 2021 годы»

44.6.00.00000 000  13 840 -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.6.00.20000 000  13 840  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44.6.00.20000 240  13 840  - 

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселении Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

44.7.00.00000 000  18 968 -

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

44.7.00.00000 000  18 968 -

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

44.7.00.20000 000  878  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.7.00.12000 110  785  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44.7.00.12000 240  17 305  - 

Исполнение судебных актов 44.7.00.20000 830  878 
Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сельского посе-
ления Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019– 2021 годы»

44.8.00.00000 000  1 877 -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.8.00.20000 000  1 877 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44.8.00.20000 240  1 877  - 

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019– 2021 годы»

44.9.00.00000 000  2 810 -

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

44.9.00.10000 000  2 810 -

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

44.9.00.12000 000  2 810  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.9.00.12000 110  1 745  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44.9.00.12000 240  1 065  - 

Непрограммные направления расходов бюджета сельского 
поселения

99.0.00.00000 000  13 849  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99.0.00.20000 000  2 798 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.20000 240  2 798  - 

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений

99.0.00.78200 000  4 122 -

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

99.0.00.78210 000  4 122 -

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  4 122  - 
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  61 -
Резервные средства 99.0.00.79900 870  61  - 
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений

99.0.00.78200 000  6 868 -

Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет (от-
рицательные трансферты)

99.0.00.78240 000  6 868 -

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78240 520  6 868  - 
ИТОГО  83 925  1 512 

Код  Наименование источника сумма на 
2019 год

545 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  21 830 
545 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
-21 830 

545 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -62 095 
545 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -62 095 
545 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -62 095 
545 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-62 095 

545 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  83 925 
545 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  83 925 
545 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  83 925 
545 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
 83 925 



4 васильевские новости №14 (102), 20 июня 2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 36 от 13 июня 2019 г.

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 
октября 2018 года № 88 «Об утверждении муниципальной программы сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2018 года № 118, 26 февраля 2019 года 

№ 8, 28 марта 2019 года № 17, 13 мая 2019 года № 28).

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования му-
ниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденную По-
становлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, администрация сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в паспорте муниципальной 
программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы» (далее Программа), «Объемы и 
источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2019 – 2021 годы:
2019 год 70 076 227 руб. 41 коп.;
2020 год 44 693 012 руб. 73 коп. ; 
2021 год 44 693 012 руб. 73 коп.
1.Средства бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельско-
го поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 1 Подпрограмме «Дея-
тельность органов местного самоуправления сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы (далее Подпрограмма)», Паспорт Подпрограммы 
«Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы (далее Подпрограмма)», «Объемы и 
источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств фе-
дерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
34 066 420 рублей 87 коп.
2019 год – 13 348 151 рублей 55 коп.;
2020 год – 10 359 134 рубля 66 коп.;
2021 год – 10 359 134 рубля 66 коп.

1.2.1 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 1 Под-
программе «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы (далее Подпрограмма)», пункт 
4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», 
таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1. Материальное содержание главы сельского поселения 
Материальное содержание главы 
сельского поселения

Местный бюджет 1 354 595,59 1 354 595,59 1 354 595,59
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 354 595,59 1 354 595,59 1 354 595,59
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание работ-
ников администрации

Местный бюджет 5 498 880,47 5 498 880,47 5 498 880,47
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 5 498 880,47 5 498 880,47 5 498 880,47
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков администрации

Местный бюджет 6 270575,49 3 281 558,60 3 281 558,60
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 6 270575,49 3 281 558,60 3 281 558,60
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 215 000,00 215 000,00 215 000,00

ИТОГО 215 000,00 215 000,00 215 000,00
5.Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в сель-
ском поселении

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 9 100,00 9 100,00 9 100,00

ИТОГО 9 100,00 9 100,00 9 100,00
Итого по мероприятиям: 13348151,55 10359134,66 10359134,66

1.3. В приложении №3 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 3 Под-
программе «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы (далее Подпрограмма)», Паспорт Подпрограммы «Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 
годы (далее Подпрограмма)», «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств фе-
дерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 238 300 рублей 00 коп.
2019 год – 138 300 рублей 00 коп.;
2020 год – 50 000 рублей 00 коп ;
2021 год – 50 000 рублей 00 коп .

1.3.1 В приложении №3 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября № 88, в 3 Подпрограмме 
«Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на терри-
тории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 - 2021 годы (далее Подпрограмма)», в пункте 2 «Цели, задачи Подпрограммы, сроки и механизмы 
её реализации и характеристика основных мероприятий Программы» «Мероприятия Подпрограммы», 
таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Наименования Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1. Расходы производимые на содержание по развитию личного подсобного хозяйства на террито-
рии сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Расходы на КРС за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 85 700,00 0,00 0,00

ИТОГО 85 700,00 0,00 0,00
2. Стимулирующие субсидии гражданам ведущим личное подсобное хозяйство на территории 
сельского поселения - остатки прошлых лет
Расходы на КРС за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 2 600,00 0,00 0,00

ИТОГО 2 600,00 0,00 0,00
3.Материально - техническое содержание ветеринарных врачей в сельском поселении
Материально-техническое содержание 
ветеринарного врача

Местный бюджет 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

Итого по мероприятиям: 138 300,00 50 000,00 50 000,00

1.4. В приложение № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018года № 88, в 4 Под-
программе «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019-2021 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Васильевка му-
ниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы», «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 34 231 413 рублей 43 копеек, в 
том числе и по годам: 
2019 год- 18 148 604 рублей 77 коп.;
2020 год- 8 041 404 рублей 33 коп.;
2021 год- 8 041 404 рублей 33 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств фе-
дерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке.

1.4.1 В приложение № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 4 Под-
программе «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019-2021 годы» (Далее – Подпрограмма), раздел «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 из-
ложить в следующей редакции:

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб., коп.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении – за счет 
средств местного бюджета
Расходы на содержание дорож-
ного фонда

Местный бюджет 14 858204,87 6 256 166,40 6 256166,40
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 14 858204,87 6 256 166,40 6 256166,40
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении – за счет 
софинансирования денежных средств федерального, областного и местного бюджетов 
Расходы на содержание до-
рожного фонда- выполнение ре-
монтных работ автомобильной 
дороги в сельском поселении

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
ИТОГО 0,00 0,00 0,00
3. Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в Самарской области»

Расходы на содержание до-
рожного фонда-выполнение 
ремонтных работ автомобильной 
дороги в сельском поселении

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 1 200 000,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
1 200 000,00 0,00 0,00

4. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержание дорож-
ного фонда за счет денежных 
средств, поступающих от акци-
зов по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 1 785 237,93 1 785 237,93 1 785 237,93
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 785 237,93 1 785 237,93 1 785 237,93
5. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет 
остатков прошлого года

Расходы на содержание дорож-
ного фонда за счет денежных 
средств, поступающих от акци-
зов по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 305 161,97 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 305 161,97 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 18 148604,77 8 041 404,33 8 041 404,33

1.5. В приложение №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 6 Под-
программе «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 
годы» (Далее – Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры на территории сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы», «Объемы и источники финансирования» 
изложить в следующей редакции: 

Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств фе-
дерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 35 339 292 руб. 77 коп.
2019 год – 13 840 208 руб.83 коп.;
2020 год – 10 749 541 руб.97 коп.;
2021 год - 10 749 541 руб.97 коп.

1.5.1 В приложение №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 6 Под-
программе «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 
годы» (Далее – Подпрограмма), в пункте «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1, изложить в 
следующей редакции:

Таблица №1

Наименования Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1. Расходы связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфраструктура 
– ремонт питьевого противопо-
жарного водопровода

Местный бюджет 7 819 204,59 8 749 541,97 8 749 541,97
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 7 819 204,59 8 749 541,97 8 749 541,97
Коммунальная инфраструктура 
– капитальный ремонт артези-
анской скважины и подземной 
насосной станции

Местный бюджет 4 971 004,24 2 000 000,00 2 000 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 4 971 004,24 2 000 000,00 2 000 000,00



5васильевские новости№14 (102), 20 июня 2019 г.

Коммунальная инфраструктура 
– подключение к скважине и 
действующему водопроводу, 
автоматика на скважину

Местный бюджет 1 050 000,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 050 000,00 0 0
Коммунальная инфраструктура 
– устройство питьевого проти-
вопожарного водопровода 

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Коммунальная инфраструкту-
ра – строительство станции 
водоподготовки

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Коммунальная инфраструктура 
– строительство газопровода

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Коммунальная инфраструктура 
– ограждение скважины, мон-
таж автоматики на скважину.

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО  0 0 0
2.Расходы связанные с мероприятиями по снижению риска ГО, защиты населения и территорий 
от ЧС
Коммунальная инфраструк-
тура – капитальный ремонт 
артезианской скважины и 
подземной насосной станции 
в с.Зелёновка 

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Итого по мероприятиям: 13 840 208,83 10 749 541,97 10 749 541,97

1.6. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 7 Под-
программе «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» (далее Подпрограмма), в Паспорте Под-
программы «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы», «9. Источники и объемы финансирования     
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств фе-
дерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 40 388 067 руб. 18 коп., в 
том числе:
2019 год – 18 968 370 руб. 78 коп.
2020 год – 10 709 848 руб. 20 коп.
2021 год – 10 709 848 руб. 20 коп.

1.6.1 В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 7 Под-
программе «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» (далее Подпрограмма), в разделе 5 «Меро-
приятия Подпрограммы», таблицу №1, изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2019г. 2020 г. 2021 г.

 Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 1 350 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 350 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00
Оплата за электротовары Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 1 094 625,08 600 000,00 600 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО  1 094 625,08  600 000,00  600 000,00
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет стиму-
лирующих субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
5.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения

Материальное обеспечение 
дворников

Местный бюджет 784 848,20 784 848,20 784 848,20
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 784 848,20 784 848,20 784 848,20
6.Благоустройство сельского поселения

Прочие мероприятия по бла-
гоустройству территории 

Местный бюджет 10 097 397,50 4 125 000,00 4 125 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 10 097 397,50 4 125 000,00 4 125 000,00
Благоустройство сельского 
поселения – устройство 
универсальной спортивной 
площадки

Местный бюджет 5 641 500,00 4 000 000,00 4 000 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 5 641 500,00 4 000 000,00 4 000 000,00
Благоустройство- проведение 
отдельных видов работ по ре-
монту многоквартирных домов 
и благоустройству их дворовых 
территорий

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
7.Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по бла-
гоустройству территории за 
счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям: 18968370,78 10709848,20 10709848,20

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования и действует до 

31.12.2021 года.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном 

сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А. Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 214/1 от 29 мая 2019 года

О порядке и сроках составления и утверждения проекта 
бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2020 год и 
плановый период 2021-2022 гг.

В соответствии со ст. 17 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в сельском поселении Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области», утвержденного решением Собрания Представителей 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области от 19.07.2017 г. №15 в целях составления и утверждения проекта 
бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 г. и плановый период 2021 -2022 гг.:

1. Предоставить в администрацию сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области:

1.1 «Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального района Ставропольский Самарской области» (Лысенков А. 
В.) - прогноз поступлений в бюджет сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области администрируемых 
доходов в разрезе кодов бюджетной классификации на 2020 г. и плановый 
период 2021 - 2022 гг.;

1.2 Отделу заказчика-застройщика - подготовить и предоставить под-
писанный главой сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области проект перечня объектов капитального 
строительства, капитального и текущего ремонта на вышеуказанный период.

2. На основании ст. 172 Бюджетного Кодекса РФ предложить предоставить 
в администрацию сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

2.1 МРИ ФНС №15 по Самарской области – прогноз администрируемых до-
ходов, поступающих в бюджет сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, в разрезе видов налогов на 2020 г. 
и плановый период 2021 - 2022 гг. с обоснованными расчетами;

2.2 Федеральной службе государственной статистики по Ставропольскому 
району - данные по уточненной численности населения района в разрезе сель-
ских поселений по состоянию на 01.01.2019 г.

2.3 Главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский Самарской области - действую-
щие на период 2020-2022 гг. муниципальные программы, с учетом внесенных 
при необходимости изменений и дополнений в них. 

3. Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области разработать и предоставить на рассмотре-
ние главе сельского поселения Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области, с целью дальнейшего рассмотрения и утверждения 
в Собрании Представителей сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, проект бюджета сельского посе-
ления Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
в сроки, определенные «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в сельском поселении Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за со-
бой.

5. Официально опубликовать настоящее распоряжение в газете «Васильев-
ские новости» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава поселения Ю.А. Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 41 от 13 июня 2019 года

Об установлении отдельного расходного обязательства 
сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области за оформление 
имущественных прав (ФОК, опорный пункт, универсальная 

спортивная площадка, земельные участки и другие 
объекты для нужд администрации)

 В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным за-
коном от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить, что обеспечение проведения оплаты услуг за оформление 

имущественных прав(ФОК, опорный пункт, универсальная спортивная площад-
ка, земельные участки и другие объекты для нужд администрации), относится 
к расходному обязательству сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное 
обязательство сельского поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области исполняется в 2019 году за счет собственных 
денежных средств бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, в виде бюджетных ассигнований, 
в сумме 100 000 руб. 00 копеек 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский Самарской области в течение 
финансового года и планового периода по Решениям Собрания Представите-
лей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области вышеуказанная сумма денежных средств, уточненных в 
бюджете сельского поселения Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области может подлежать изменению. 

 4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
 5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские но-

вости» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области Ю.А. Писарцев



6 васильевские новости №14 (102), 20 июня 2019 г.

Издание «Васильевские новости»
№14 (102), 20 июня 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 37 от 13 июня 2019 года

О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Васильевка от 29 октября 2018 г. № 92 
«Об установлении отдельного расходного обязательства 
сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области за проведение 
экспертизы по принятым работам, материалам, услугам, 

изделиям»

 В связи с приведением в соответствие документации, на основании п. 3 
постановления администрации сельского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 г. № 92, 
на основании ст. 69.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 2 читать в следующей редакции:
«2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное 

обязательство сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области исполняется за счет собственных де-
нежных средств бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, в виде бюджетных ассигнований, 
в суммах:

2019 год 650 000 руб. 00 коп.; 
2020 год 300 000 руб. 00 коп.; 
2021 год 300 000 руб. 00 коп.. 
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские ново-

сти» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области Ю.А. Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 40 от 13 июня 2019 года

Об отмене Постановления администрации сельского 
поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 29.10.2018 № 90 
«Об установлении отдельного расходного обязательства 
сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области за выполнение работ 

по разработке рабочей документации по устройству 
автодороги с асфальтовым покрытием в сельском 

поселении Васильевка»

 В связи с приведением в соответствие документации, в порядке 
самоконтроля руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Васильевка му-
ниципального района Ставропольский Самарской области администрация 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить Постановления администрации сельского поселения Ва-

сильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 
29.10.2018 № 90 «Об установлении отдельного расходного обязательства 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области за выполнение работ по разработке рабочей докумен-
тации по устройству автодороги с асфальтовым покрытием в сельском 
поселении Васильевка».

2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее в газете «Васильевские новости» и на офи-

циальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области Ю.А. Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42 от 13 июня 2019 года

Об установлении отдельного расходного обязательства 
сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области за проведение 
изыскательных работ в сельском поселении Васильевка

 В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить, что обеспечение проведения оплаты услуг за проведение 

изыскательных работ в сельском поселении Васильевка, относится к рас-
ходному обязательству сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное 
обязательство сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области исполняется в 2019 году за счет соб-
ственных денежных средств бюджета сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области, в виде бюджетных 
ассигнований, в сумме 100 000 руб. 00 копеек 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
в течение финансового года и планового периода по Решениям Собрания 
Представителей сельского поселения Васильевка муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области вышеуказанная сумма денежных 
средств, уточненных в бюджете сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области может подлежать 
изменению. 

 4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
 5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские 

новости» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области Ю.А. Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 38 от 13 июня 2019 года

О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Васильевка от 28 декабря 2018 г. № 116 

«Об установлении отдельного расходного обязательства 
сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области за выполнение 
проектно-сметной документации по ремонту, замене 

питьевого противопожарного водопровода в сельском 
поселении Васильевка»

 В связи с приведением в соответствие документации, на основании п. 3 
постановления администрации сельского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2018 г. № 116, 
на основании ст. 69.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 2 читать в следующей редакции:
«2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное 

обязательство сельского поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области исполняется за счет и в пределах бюджетных 
ассигнований, предусматриваемых в установленном порядке соответствующим 
главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, в суммах:

2019 год 495 000 руб. 00 коп.; 
2020 год 200 000 руб. 00 коп.; 
2021 год 200 000 руб. 00 коп...
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские ново-

сти» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области Ю.А. Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 39 от 13 июня 2019 года

О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Васильевка от 29 октября 2018 г. № 91 
« Об установлении отдельного расходного обязательства 
сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области по проведению оплаты 
по разработке проектной документации «Внесение изменений 

в Генеральный план сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области» 

и «Внесение изменений в ПЗЗ-правила землепользования и 
застройки»

 В связи с приведением в соответствие документации, на основании п. 3 
постановления администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 г. № 91, на осно-
вании ст. 69.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 2 читать в следующей редакции:

«2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное обяза-
тельство сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области исполняется за счет средств бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, в виде 
бюджетных ассигнований, в суммах:

2019 год 300 000 руб. 00 коп.; 
2020 год 500 000 руб. 00 коп.; 
2021 год 500 000 руб. 00 коп.. 
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские новости» 

и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области Ю.А. Писарцев


